
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

ld:030E5A330752Fl64 

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO- MDB 
DIRETÓRIO MUNICIPAL DE COLONIA DE GURGUÉIA- PI 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Nos tennos da legislação em vigor, ficam convocados, por este EDITAL, todos os membros 
da comissão executiva municipal do Movimento Democrático Brasileiro - MDB, deste município 
de Colônia do Gurguéia/PI, para a REUNIÃO, que será realizada no dia 05 de agosto de 2021, com 
início às 09:00 (nove) horas e ténnino às 12:00 (doze) horas, na Câmara Municipal, nesta cidade, 
com a seguinte: 

ORDEM DO DIA 

a)- Eleição por voto direto e secreto do membro titular do Diretório Municipal para preenchimento 
de vacância do cargo de presidente do diretório municipal, em virtude do falecimento do então 
presidente senhor RAIMUNDO JOSE ALMEIDA DE ARAUJO; 
b )· Outros assuntos pertinentes ao interesse do Partido do Movimento Democrático Brasileiro -
MDB nesta cidade. 

~ 
l~.tlUMA 

Colônia do Gurguéia (PI), 23 de julho de 2021. 

Darsi ~i!l""illLiDI" da 
Secretário o MBD 

ld:167C26C824DEF324 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA- PIAUÍ 

CNPJ n2: 06.553.739/0001-07 

CONTRATO DE USUFRUTO- N2 003/2021-PREF·USUFRUTO 

EXTRATOPARAPUBUCAÇÃO 

USUFRUTUÁRIO: MUNICÍPIO DE INHUMA.PI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediado à 
Praça João de Deus, n2 209, Centro, lnhuma - PI, inscrito no CNPJ sob n2 06.553.739/0001--07 

PROPRIETÁRIO: SR. BENTO LOURENÇO UMA SOUSA, CPF sob o n2 002.847.293-45 

OBJETO: O Contrato tem como objeto o usufruto da água de poço tubular pertencente ao(a) 
Proprietário(a), localizado no Povoado Cocos, zona rural de lnhuma - Piauí, para atender às 
necessidades dos habitantes locais e adjacências, mediante contra- prestação pecuniária do 
Usufrutuário, nos termos do art. 1393, in verbis: "não se pode transferir o usufruto por alienação; mas 
o seu exercício pode ceder-se por título gratuito ou oneroso.". 

VALOR MENSAL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta reais) 

VIGtNCIA: 10/06/2021 a 31/12/2021. 

DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2021. 

ld:0047CF424C3EF4A0 

•
f! Prefeitura de 

Francinópolis 
Terra de gente feliz 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 012/2021 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2021, REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. OBJETO DO ADITIVO: Alterar o valor do 
referido contrato, ficando este acrescido de R$ 1.000,00 (hum mil reais), com 

fundamento no art. 65, II, d, § 1 º da Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE: Prefeitura 
de Francinópolis/PI. CONTRATADA: EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA. CNPJ: 
41.258.385/0001-79. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços gráficos para 
atender as necessidades das Secretarias do Município de Francínópolis - PI. FONTE DE 
RECURSO: FPM, QSE, FMS, FMS CUSTEIO SUS, COFINANCIAMENTO ESTADUAL DA 
SAÚDE, FMAS, GBF, GSUAS, PSB, PCF, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/04/2021. ASSINATURA DO ADITIVO: 
20/07/2021. 

Paulo César Rodrigues de Morais 
Prefeito de Francinópolis - PI 

CONTRATANTE 

Clldemar Ferreira Soares 
Repre1entante Legal 

CONTRATADA 

Portaria nº 221/2021 

ld:01AB14BAA9CSF1C6 

~ 
Guaclalu - ge 
CONSTRUINDO UMA NOVA H ISTÓRIA 

Guadalupe - PI, OI de julho de 2021. 

A Prefeita Municipal de Guadalupe - PI, no uso de suas atribuições legais, em 

especial as insculpidas nos artigos 27, inciso II e 133, inciso VI da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear, EDUARDO PARENTE DA ROCHA, portador do CPF nº 

857 .546.173-72, para exercer o cargo de Assessor Técnico, vinculado à Secretaria 

Municipal de Planejamento e Gestão, a partir de primeiro de julho de dois mil e vinte e 

um. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Guadalupe, Estado do Piauí, em primeiro de julho de 

dois mil e vinte e um. 

Prefeita Municipal 


